



Datum

2013-07-01

Vår referens

Ann-Sofie Nordh

Planerings- och antagningschef

ann-sofie.nordh@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Riktlinjer för Utbildningsplaner till Introduktionsprogram

Ärende 20 2013-282

Sammanfattning

Skollagens 17 Kapitel 7 § föreskriver att utbildningen på ett introduktionsprogram ska följa en plan för utbildningen som beslutas av huvudmannen. Utifrån denna ska det sedan för varje elev upprättas en individuell studieplan.

Gymnasieförordningens 6 Kapitel 3-8 §§ föreskriver grunden för vad de fem introduktionsprogrammen ska innehålla.

Utöver detta fastställer utbildningsnämnden riktlinjer för de utbildningsplaner som varje rektor har att besluta över.

Förslag till beslut

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta

att fastställa de föreslagna riktlinjerna för utbildningsplaner till de fem introduktionsprogrammen

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2013-07-01

Ärendet

Riktlinjer för Preparandutbildning

Utbildningen har till syfte att elever som fullföljt årskurs 9 i grundskolan utan att ha uppnått behörighet till ett visst nationellt program ska uppnå sådan behörighet.

Utbildningen är enligt plan ett år och avser heltidsstudier om minst 21 klocktimmar per vecka.

Utbildningen ska innehålla de grundskoleämnen som en elev inte har godkända betyg i och som krävs för att eleven ska bli behörig till ett visst nationellt program. Utöver dessa ämnen ska eleverna minst erbjudas studier i Idrott och hälsa och Bild.

Har eleven godkänt betyg i Engelska, Matematik eller Svenska/Svenska som andraspråk ska

gymnasiekurs i motsvarande ämne erbjudas.

Utbildningen kan även innehålla kurser från nationella program.

Riktlinjer för Programinriktat individuellt val

Utbildningen har till syfte att elever ska få en utbildning som är inriktad mot ett nationellt yrkesprogram och att de så snart som möjligt ska kunna antas till det programmet.

Utbildningen är enligt plan tre år om behörighet till yrkesprogram inte uppnåtts tidigare. Utbildningen avser heltidsstudier om minst 21 klocktimmar per vecka.

Utbildningens följer i sitt innehåll det nationella program som utbildningen är kopplad till. Dessutom ska utbildningen innehålla de grundskoleämnen som eleven inte har godkända betyg i och som krävs för att eleven ska bli behörig till sitt yrkesprogram. De grundskoleämnen som ska erbjudas är minst Engelska, Matematik, Geografi, Historia, Religion, Samhällskunskap, Idrott och Hälsa samt Bild.

Riktlinjer för Yrkesintroduktion

Utbildningen har till syfte att elever ska få en yrkesinriktad utbildning som underlättar för dem att etablera sig på arbetsmarknaden eller som leder till studier på ett yrkesprogram.

Utbildningen är enligt plan ett år men kan för enskild elev fastställas för två eller tre år. Utbildningen avser heltidsstudier om minst 21 klocktimmar per vecka.

Utbildningen ska innehålla minst 200 poäng yrkesinriktad utbildning med hela eller delar av kurser inom karaktärsämnen samt arbetsplatsförlagt lärande eller praktik.

Utbildningen ska också kunna innehålla de grundskoleämnen som eleven inte har godkända betyg i och som krävs för att eleven ska bli behörig till sitt yrkesprogram. De grundskoleämnen som ska erbjudas är minst Svenska/Svenska som andraspråk, Engelska, Matematik, Geografi, Historia, Religion, Samhällskunskap, Idrott och Hälsa samt Bild.

Har eleven godkänt betyg i Engelska, Matematik eller Svenska/Svenska som andraspråk ska gymnasiekursen i motsvarande ämne erbjudas.

Riktlinjer för Individuellt alternativ

Utbildningen har till syfte att elever ska gå vidare till yrkesintroduktion, annan fortsatt utbildning eller till arbetsmarknaden.

Utbildningen kan ha en plan från ett till fyra år. Utbildningen avser heltidsstudier om minst 21 klocktimmar per vecka.

Utbildningen får innehålla de grundskoleämnen som eleven inte har godkända betyg i och som

krävs för att eleven ska bli behörig till sitt yrkesprogram. De grundskoleämnena som ska erbjudas är minst Svenska/Svenska som andraspråk, Engelska, Matematik, Geografi, Historia, Religion, Samhällskunskap, Idrott och Hälsa samt Bild.

Har eleven godkänt betyg i Engelska, Matematik eller Svenska/Svenska som andraspråk ska gymnasiekurs i motsvarande ämne erbjudas.

Utbildningen får även innehålla hela eller delar av kurser inom karaktärsämnen samt arbetsplatsförlagt lärande eller praktik samt kurser i gymnasiegemensamma ämnen.

Även andra insatser som är gynnsamma för elevens kunskapsutveckling får ingå i utbildningen.

Riktlinjer för Språkintröduktion

Utbildningen har till syfte att ge invandrarungdomar som nyligen anlönt till Sverige en utbildning med tyngdpunkt i det svenska språket, vilken möjliggör för dem att gå vidare i gymnasieskolan eller till annan utbildning. Med nyligen anlönt avses i första hand ungdomar med mindre än tre år i Sverige.

Utbildningen är enligt plan ett år och avser heltidsstudier om minst 21 klocktimmar per vecka.

Utbildningen ska innehålla undervisning i grundskoleämnena Svenska eller Svenska som andraspråk.

Utbildningen ska även innehålla de ämnen och kurser som eleven behöver för sin fortsatta utbildning. De grundskoleämnena som ska erbjudas är minst Svenska/Svenska som andraspråk, Engelska, Matematik, Geografi, Historia, Religion, Samhällskunskap, Biologi, Idrott och Hälsa samt Bild.

Ansvariga

Eva Ahlgren

Gymnasie- och vuxenutbildningsdirektör